[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 30 »  сентября 2010 г.
	№ 64

«Об утверждении плана проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в органах местного самоуправления  муниципального образования  город Петергоф»
В соответствии со ст. 6,7 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в целях организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф по предупреждению включения в муниципальные правовые акты и их проекты положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению таких положений, Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в органах местного самоуправления муниципального образования город Петергоф.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования - председатель

Муниципального Совета МО город Петергоф

    М.И.Барышников

Приложение

к Решению  Муниципального Совета МО г.Петергоф
от  30.09.2010г.  № 64
ПЛАН

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в органах местного самоуправления муниципального образования город Петергоф   на 2010 - 2011 годы

	№№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Антикоррупционная экспертиза проектов правовых актов Муниципального Совета и местной администрации
	Постоянно
	Специалисты по юридическим вопросам Муниципального Совета и местной администрации

	2
	Антикоррупционная экспертиза правовых актов местной администрации за 2009-2010 год в сфере регулирования и защиты прав и свобод человека и гражданина
	1 раз в полугодие
	Специалисты по юридическим вопросам Муниципального Совета и местной администрации;

депутаты Муниципального Совета

	3
	Антикоррупционная экспертиза правовых актов местной администрации в сфере расходования бюджетных средств в 2009-2010 году
	1 раз в полугодие
	Специалисты по юридическим вопросам Муниципального Совета и местной администрации; ревизионная комиссия

	4
	Антикоррупционная экспертиза правовых актов Муниципального Совета и местной администрации за 2008-2010 год в сфере управления муниципальной собственностью и размещения муниципального заказа
	1 раз в полугодие
	Специалисты по юридическим вопросам Муниципального Совета и местной администрации;  ревизионная комиссия

	5
	Антикоррупционная экспертиза правовых актов Муниципального Совета и местной администрации за 2008-2010 год в сфере осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга
	1 раз в полугодие
	Специалисты по юридическим вопросам Муниципального Совета и местной администрации; уполномоченные исполнительные органы государственной власти

Санкт-Петербурга

	6
	Антикоррупционная экспертиза правовых актов Муниципального Совета и местной администрации в сфере муниципальной службы
	Постоянно
	Специалисты по юридическим вопросам Муниципального Совета и местной администрации

	7
	Антикоррупционная экспертиза правовых актов главы муниципального образования и местной администрации
	Постоянно
	Специалисты по юридическим вопросам Муниципального Совета и местной администрации

	8
	Принятие решений по итогам антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов
	Ежеквартально
	Комиссия по противодействию коррупции